
PROTOKÓŁ 
z XXI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 24 listopada 2020 roku. 
Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 24 listopada 2020 r. o godz. 13.00 w sali konferencyjnej budynku A Zespołu Szkół  
im. J. Nojego w Czarnkowie odbyła się XXI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych 
uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, 
Zbigniew Maćkowiak. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie porządku obrad.   

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. Za nim jednak przystąpiono do przegłosowania przyjęcia zaproponowanego 
porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na jego ręce w dniu 23 listopada 
2020 r. wpłynęło pismo Klubu Radnych Powiatowego Stronnictwa Ludowego, wraz z którym Klub 
Radnych przekazuje projekt uchwały w sprawie zagrożeń dla rolnictwa w związku z uchwaloną przez 
Sejm ustawą o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw i prosi o przedstawienie projektu tej 
uchwały pod obrady Rady Powiatu. W związku z tym, w tym momencie Przewodniczący Rady prosił                              
przedstawiciela Klubu Radnych PSL o kilka słów w tym temacie.   

W imieniu Klubu Radnych PSL głos zabrał radny Białoskórski, który w kilku zdaniach 
przedstawił argumenty przemawiające za podjęciem proponowanej uchwały. Projekt uchwały 
dotyczy tzw. „5 Kaczyńskiego”. M.in. zwrócił uwagę, na to że kiedy ustawa się pojawiła, wiele zapisów 
z tej ustawy godziło w polską gospodarkę, polskie rolnictwo, w polska wieś, a w konsekwencji   
w polskiego konsument. Pewnie wszyscy śledzili z wielką uwagą, że polską wieś, polski rolnik 
powiedział stanowczo „NIE” tej ustawie przez organizowane protesty. Największy protest, od 20 lat, 
który miał miejsce w Warszawie w tej sprawie skupił ok. 70 tys. rolników. To był właściwie pokaz tego 
jak ta ustawa jest bardzo szkodliwa dla całej polskiej gospodarki, a nie tylko dla polskiego rolnictwa. 
Ustawa ta niesie za sobą wiele zagrożeń, od bankructw małych gospodarstw, od tego, że będą 
zwalniani ludzie w zakładach mięsnych, w zakładach przetwórczych, typu mieszalnie pasz, jak również 
przede wszystkim gospodarstw, o które wydawałoby się, że ten Rząd szczególnie dba. To są te małe i 
średnie gospodarstwa, bo one w szczególności zajmują się hodowlą bydła mięsnego, który w 40%  
przeznaczony jest na ubój rytualny, ubój którego już raz rynek straciliśmy i polskie rolnictwo w tym 
czasie straciło ponad miliard złotych i to w krótkim okresie czasu, niecały rok. Dlatego Klub radnych 
PSL postanowił zgłosić taką uchwałę do Rady Powiatu, aby przesłać ją w odpowiednich kierunkach i 
na odpowiednie ręce, że nie zgadzamy się aby ktokolwiek, a tym bardziej bez konsultacji ze 
związkami zawodowymi, które mamy na wsi, wprowadził ją w życie. Mówimy wyraźnie, że to nie 
może trafić pod następne głosowanie, bo jak wszyscy wiemy, ta ustawa z drobnymi zmianami 
kosmetycznymi wróciła z Senatu do Sejmu. W tej chwili jest to w zamrożeniu, ale musimy robić 
wszystko, aby nikomu do głowy nie przyszło, aby ustawa ta wróciła pod jakąkolwiek  postacią 
zbliżoną do tej, która była proponowana pod obrady Sejmu. Radny myśli, że dzisiaj w dobie pandemii, 
w dobie kryzysu gospodarczego i braku środków nie możemy „zabijać kury, która znosi złote jajka”. 
Dodał, że wartość sprzedaży z ubojów rytualnych drobiu i bydła mięsnego, jest to ponad 10 
miliardów złotych. Za tym wszystkim są ludzie, którzy zrobili inwestycje, często inwestycje swojego 
życia i nie można dzisiaj łamać prawa, prawa gospodarczego. Przecież Ci ludzie w odpowiednim czasie 
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otrzymali odpowiednie pozwolenia, ktoś na to wyraził zgodę, ktoś na to pożyczył pieniądze. Pieniądze 
najczęściej pożyczałby banki spółdzielcze, polskie banki, które w tym momencie mogą być zagrożone. 
Jeżeli ktoś ma ochotę odżywiać się inaczej (jeść mirabelki), my tego nie zabraniamy. Natomiast nie 
może ta mniejszość bardzo krzykliwa, bardzo głośna narzucać swojej woli. Niedawno radny otrzymał 
opracowanie uniwersyteckie, w którym zostało udowodnione, że ubój rytualny jest bardziej łagodny 
dla śmierci zwierzęcia niż ubój tradycyjny. Tego jednak nikt nie chce przekazywać dalej szerokiej 
rzeszy odbiorców, że tak właśnie jest. Ustawa próbuje powołać do życia „dziwną” policję, aby 
kontrolowała rolników. Dokąd zmierzamy? Każdy rolnik dba o swoja produkcję i chce żeby było jak 
najlepiej, żeby gospodarstwo miało największa wydajność, a nas rolników uważa się za sadystów, za 
zbrodniarzy, ludzi którzy czasami nie wiedzą co robią. My się na takie traktowanie nie godzimy.  

Kończąc swoją wypowiedź radny Białoskórski dodał, że ufa i ma nadzieję, że gdyby tu dzisiaj 
nie stał przed radnymi to i tak, ta uchwała zostałaby przez Radę podjęta.   

Przewodniczący Rady podziękował radnemu za przedłożoną informację. Wyjaśnił, że aby 
zaproponowana zmiana została uwzględniona w porządku obrad musi zostać przegłosowana. Zmiana 
porządku obrad następuję bezwzględną większością głosów ustawowego składu radnych, czyli                     
w naszym przypadku przynajmniej 11 radnych musi zagłosować za wniesieniem proponowanej 
zmiany. Jeżeli zmiana zostanie przyjęta, Przewodniczący Rady zaproponował, aby umieszczona 
została w porządku jako pkt 7 ppkt h).  

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego porządku? 

Więcej zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
zmiany proponowanej przez Klub Radnych PSL  tj. wprowadzenie do proponowanego porządku obrad 
– podjęcia uchwały w sprawie zagrożeń dla rolnictwa w związku z uchwaloną przez Sejm ustawą   
o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. 

W obecności 17  radnych ( nieobecni radni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, 
Zbigniew Maćkowiak): 

- 14 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 3 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Proponowana zmiana została przyjęta. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego 
przez Przewodniczącego Rady wraz z przyjętą wyżej poprawką. 

W obecności 17  radnych ( nieobecni radni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, 
Zbigniew Maćkowiak): 

- 16 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 1 głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3 
Przyjęcie protokołu z XX Sesji z dnia 22 września 2020 r.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi do protokołu z XX Sesji  
z dnia 22 września 2020 roku? 

Uwag nie zgłoszono, w zawiązku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXI Sesji Rady 
Powiatu, która odbyła się w dniu 22 września 2020  roku. 
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Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, 
Zbigniew Maćkowiak ): 

- 15 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 2 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ad.4 

Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o stanie dróg powiatowych i bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego utrzymania dróg w sezonie 
2020/2021. 

 Przewodniczący Rady oddał głos dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, 
który w formie prezentacji multimedialnej  ( zał. nr 7 ) przedstawił Radzie informację o stanie dróg 
powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego 
utrzymania dróg w sezonie 2020/2021, którą radni w pełnej szczegółowości otrzymali w materiałach 
na dzisiejszą Sesję.  

  Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana dyrektora? 

 Głos zabrał radny Rojewski, który skierował pytanie do dyrektora ZDP, w sprawie złożonej 
przez niego interpelacji w maju br., dotyczącej usunięcia poprzecznych wybrzuszeń na drodze 
powiatowej na odcinku Miały-Mężyk. Otrzymał na nią odpowiedź, że w najbliższym czasie ZDP 
dokona przeglądu przedmiotowego odcinka drogi, w wyniku którego ustalone zostanie w jakim 
stopniu możliwe będzie wyrównanie wybrzuszeń. Do dnia dzisiejszego jednak te wybrzuszenia nie 
zostały usunięte, kiedy może to nastąpić? 

 Dyrektor ZDP odpowiedział, że rzeczywiście te poprzeczne wybrzuszenia nie zostały usunięte. 
Rozmawiał w tej sprawie z Nadleśnictwem, dlatego że te wybrzuszenia  powstały w wyniku wysadzin 
korzeni drzew przyległych do pasa drogowego. Ma w tej sprawie ustną obietnicę, że drzewa, które 
powodują największe wysadzenia jezdni zostaną wycięte i po wycince zastanowi się co dalej z tym 
zrobić. Podobna sytuacja miała miejsce na drodze Gębice-Wyszyny, tam Nadleśnictwo dokonało 
wycinki drzew, których korzenie powodowały największe wybrzuszenia. 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi ZDP za przedłożoną informację.  

Ad.5 

Raport oświatowy – informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

Przewodniczący Rady oddał głos naczelnikowi Wydziału Edukacji, który  przedstawił radnym                          
w wersji skróconej raport oświatowy – informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie 
Czarnkowsko-Trzcianeckim w roku szkolnym 2019/2020, obejmującą: organizację szkół i placówek 
oświatowych, wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych, losy absolwentów oraz koszty 
utrzymania szkół. 

Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu oraz każdy  
 z radnych otrzymał ją wcześniej wraz z materiałami przygotowanymi na dzisiejszą Sesję. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do  naczelnika 
Wydziału Edukacji? 
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Pytań ani uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady podziękował 
Naczelnikowi Wydziału za przedłożony Radzie Raport Oświatowy. 

Ad.6 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty dotycząca analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedłożył radnym informację na temat oświadczeń 
majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok. 

Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady dodał, że jako Przewodniczący Rady, wspólnie ze Starostą złożyli oświadczenia 
majątkowe Wojewodzie Wielkopolskiemu.  

Dalej, w imieniu Starosty, Sekretarz Powiatu złożyła informację na temat oświadczeń 
majątkowych za rok 2019 złożonych Staroście przez Wicestarostę, pozostałych członków Zarządu 
Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz 
pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty. 

Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych wyżej wskazanych przekazane zostały do 
właściwego Urzędu Skarbowego, a informacje jawne w nich zawarte udostępnione zostały  do 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i są one dostępne wraz z oświadczeniami z lat 
poprzednich w BIP na stronach internetowych powiatu. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

 Radni nie zabrali głosu. 

Ad.7 

Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany Uchwały Nr XVIII/125/2020 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego   
z dnia 19 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w 2020 roku,  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XVIII/125/2020 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 19 maja 2020 
roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/125/2020 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzczianeckiego  z dnia 19 
maja 2020 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/149/2020  w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/125/2020 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 19 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań 
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finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w 2020 
roku została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

b) przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020-2025”,  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na lata 2020-2025”, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020-2025”. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/150/2020  w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020-2025” 
została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały nr XLIII/327/2018  Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego   
z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. 
„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko – 
trzcianeckim (V)” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIII/327/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 25 września 
2018 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały   
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/327/2018  Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 25 
września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim (V)” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/151/2020  w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/327/2018  
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia do 
realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko – 
trzcianeckim (V)” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020,przyjęcia „Powiatowego programu 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020-2025” 
została podjęta i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 
lata 2020-2036, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036, 
czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 Starosta dodał, że projekty WPF-u i zamiany uchwały budżetowej szczegółowo omówione 
zostały na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Proponowane zmiany na 
posiedzeniu Komisji przedłożone zostały przez Starostę ze względu na absencję chorobową Skarbnika 
Powiatu. 

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat 
przedłożonych zmian do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 
lata 2020-2036  

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła 
pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2020-2036. W obecności 6 członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano 
stosunkiem głosów:  6 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2020-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/152/2020  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2020-2036 została podjęta i stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

e) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat 
przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. 
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 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła 
pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.  W obecności 6 
członków Komisji, propozycję zmian przegłosowano stosunkiem głosów: 6 głosów za, 0 głosów 
przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/153/2020  w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu 
na 2020 rok  została podjęta i stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

f) uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego   
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021 rok”, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku   
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”, czy radni mają pytania w tym 
punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzciancekiego   
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/154/2020  w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na 2021 rok” została podjęta i stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

g) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, 
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 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego w 20201 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego w 2021 roku., 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/155/2020  w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2021 roku, została podjęta   
i stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

h) zagrożeń dla rolnictwa w związku z uchwaloną przez Sejm ustawą o ochronie 
zwierząt oraz niektórych innych ustaw, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
zagrożeń dla rolnictwa w związku z uchwaloną przez Sejm ustawą o ochronie zwierząt oraz 
niektórych innych ustaw, czy radni mają pytania w tym punkcie? Dodał, że projekt tej uchwały 
omówiony został przy zgłaszaniu do dzisiejszego porządku obrad.  

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zagrożeń dla rolnictwa w związku z uchwaloną przez Sejm ustawą o ochronie zwierząt oraz 
niektórych innych ustaw 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni: Piotr Waśko, Zygmunt Jasiewicz, Bogdan Tomaszewski, Zbigniew 
Maćkowiak ): 

- 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   6 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/156/2020  w sprawie zagrożeń dla rolnictwa w związku   
z uchwaloną przez Sejm ustawą o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, została podjęta   
i stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XX a XXI Sesją Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

W dniu dzisiejszym Starosta uzupełnił informację o posiedzenie Zarządu, które miało miejsce 
w dniu 19 listopada br.  
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1. Zarząd, spotkał się z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance,   
w obecności którego:  

1) pozytywnie rozpatrzono wniosek Warsztatów Terapii Zajęciowej „Caritas” Parafii p.w. Św. 
Jana Chrzciciela w Trzciance o zwiększenie liczby uczestników w Filii w Wieleniu podejmując 
w tej sprawie stosowną uchwałę;  

2) zapoznano się projekt „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020-2025” oraz projektem  uchwały Rady 
Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków PFRON 
w 2020 roku, co było przedmiotem dzisiejszej Sesji. 

2. W sprawach zakresu gospodarowania mieniem powiatu rozpatrzono prośbę dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego w Czarnkowie o wyrażenie zgody na nieodpłatne użyczenie sprzętu do 
ćwiczeń pracownikom KP PSP w Czarnkowie. 

3. Wysłuchano informacji o aktualnej sytuacji w szkołach i placówkach oświatowych w związku                                   
z epidemią Covid-19. 

4. W sprawach z zakresu inwestycji i zamówień publicznych: 

1) analizowano wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o przesunięcie na rok 
przyszły części środków otrzymanych na zakup sprzętu i aparatury medycznej; 

2) podjęto uchwały w sprawie: 

a) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu do realizacji zadania 
publicznego w ramach Rządowego Programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych 
na lata 2020–2024 „Aktywna tablica”; 

b) nieodpłatnego przekazania sprzętów i pomocy dydaktycznych lub specjalistycznych 
zakupionych w ramach projektu „Doświadczam siebie i świat. Zajęcia matematyczno-
przyrodnicze i terapeutyczne dla uczniów i uczennic Zespołu Szkół Specjalnych   
w Gębicach”; 

5. W sprawach z zakresu Wydziału Organizacyjno-Ogólnego podjęto uchwały w sprawie:  

1) powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie na realizację 
zadania w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu   
w 2021 roku i uchwalenia regulaminu jej pracy; 

2) wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych   
w trybie przetargów nieograniczonych na wybór wykonawcy świadczącego powszechne 
usługi pocztowe oraz wykonawcy świadczącego usługi utrzymania czystości. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty? 

Pytań nie zgłoszono. 

Będąc przy głosie Starosta w kilku słowach odniósł się o stanowiska w sprawie rolnictwa, do 
ustawy „futerkowej”, chcąc podziękować radnym za podjęcie stanowiska, Prezydentowi RP 
Andrzejowi Dudzie, który jasno określił swoje stanowisko, Ministrowi Ardanowskiemu, bo Ministrem 
się bywa a Ardanowskim się zostaje, chciał podziękować również tym posłom, którzy mieli odwagę 
zagłosować trochę inaczej, a z p0ewnoscią nie chce podziękować tym, którzy zapomnieli swojego 
miejsca i gdzie się je chleb.  

Ad.9 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 



str. 10 
 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu dzisiejszym, na którym to posiedzeniu 
omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany do uchwały budżetowej powiatu oraz zmiany do WPF-u, 
które na dzisiejszej Sesji zostały zatwierdzone.  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 18 listopada br.  zapoznała się   
z  realizacją remontów i inwestycji  w jednostkach oświatowych w roku 2020 oraz raportem 
oświatowym za rok szkolny 2029/2020. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych dniu 23 listopada br. analizowała sytuację szpitali 
powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance po III kwartałach 2020 r. oraz zapoznała się z planami na 
rok 2021. W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy oby szpitali.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.10 

Informacja o rozpatrzeniu interpelacji z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Sekretarz Powiatu, która przypomniała radnym, że na 
poprzedniej Sesji interpelację złożył radny Janusz Rajek, a dotyczyła  ona ujęcia w planie 
inwestycyjnym na rok 2021 budowy nowego chodnika przy drodze powiatowej w m. Młynkowo 
(odcinek od skrzyżowania w centrum wsi od posesji nr 80 lewa strona w kierunku Szkoły 
Podstawowej i dalej w kierunku wyjazdu na Tarnówko - Obrzycko do posesji nr 92). Interpelacja 
skierowana została do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie z prośbą o  rozpoznanie tematu.  Po 
zapoznaniu się z opinią  ZDP, po analizie tematu Zarząd uznał, że zgłoszona interpelacja jest zasadna 
Mając na względzie kompleksową poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym  w miejscowości 
Młynkowo, Zarząd Powiatu zaproponuje  Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na rok 2021 
zadanie inwestycyjne polegające na opracowaniu dokumentacji budowlano-wykonawczej 
przebudowy drogi 1353P na odcinku Młynkowo-Tarnówko wraz z budową chodnika we wsi 
Młynkowo. Opracowana dokumentacja stanowić będzie przedmiot wniosku o dofinansowanie 
zewnętrzne z Funduszu Dróg Samorządowych. W przypadku niepowodzenia możliwa będzie etapowa 
realizacja zadania wspólnie z Gminą Połajewo w pierwszej kolejności chodnika w miejscowości 
Młynkowo. Natomiast w drugim etapie przebudowy nawierzchni  jezdni drogi 1353P na odcinku 
Młynkowo – Tarnówko. 

Radny Rajek podziękował za odpowiedź.  

Ad.11 

Interpelacje radnych. 

 Interpelację na dzisiejszej Sesji, zgłosił radny Szymon Rojewski. Interpelacja dotyczyła 
remontu drogi powiatowej nr 1322P na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 123 do 
centrum wsi Dębogóra ( odcinek ok.500 m). 

Interpelacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  

Ad.12 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

  O głos prosiła radna Sumińska, która podziękowała Staroście, Zarządowi za interwencję   
w kierunku wykonania drogi zastępczej w kierunku Trzcianka-Czarnków, gdzie był tylko jeden pas 
ruchu. Teraz są 2 pasy ruchu, jest bardzo blisko i myśli, że wszyscy korzystający z tej drogi są 
zadowoleni.  
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 Przewodniczący Rady podziękował radnej Sumińskiej za podziękowania dla Starosty, ale 
uważa, że podziękowania należą się wszystkim inicjatorom tego przedsięwzięcia, bo wszyscy z tych 
dróg korzystają.  

Ad.13 

Sprawy różne. 

W sprawach różnych Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na jego ręce wpłynęły 
dwa pisma: 

- Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego skierowane do 
Wojewody Wielkopolskiego ( do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu) o dofinansowanie  
 i dosprzętowienie Szpitala Powiatowego w Czarnkowie, w związku z dynamiką rozprzestrzeniania się 
COVID-19.; 

- dr Sylwii Spurek informującym o zbliżającej się kampanii „16 dni Przeciwko Przemocy wobec 
Kobiet”. Pani Spurek gotowa jest zorganizować spotkanie, porozmawiać o tym, czym jest przemoc 
wobec kobiet, z przyjemnością przyjmie zaproszenie na takie spotkanie.  

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi Zespołu Szkół Panu Janowi Palaczowi za 
udostępnienie sali, w której odbyła się dzisiejsza Sesja oraz radnym powiatowym za aktywny udział   
w Sesji.  

Ad.14 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XXI Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 
obrady o godz. 14.35, jednocześnie życząc radnym bezpiecznego powrotu do domu.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Małgorzata Pompała 


